
 

Naujas projektas – nauji planai 
Kovo 14 – 17 dienomis mokytojai Egidijus ir Ramūnas lankėsi Rumunijoje. Vykome į  

,,Aleksandro Stefulescu‘‘ mokyklą Tiurgu Žiu mieste. Erasmus+ programa ,,Our living values ‘‘ 

(„Mūsų gyvenimiškos vertybės“) prasidėjo susitikus komandoms iš šešių valstybių. Tikslas - 
integruoti bendras europines kasdieninio gyvenimo ir meniškąsias vertybes į ugdymo procesą, nes 

be paprasčiausių teisingų žmogiškųjų vertybių mokslas tampa bereikšmiu ar net kenkėjišku.  
Vėlesnė vykusi diskusija persikėlė į miesto rotušę, kur vyko susitikimas su  Tiurgu Žiu meru, 

atstovu švietimo reikalams bei miesto menų galerijos atstovais. Diskusija vyko apie meno vertybes 

ir įtaką šiandieniniame gyvenime bei galimybes įdiegti tai į ugdymo procesą.  
Pirmojo vizito metu išrinkome programos logotipą ir talismaną. Mūsų mokyklos mokinių 

Mėjos Marcinkevičiūtės ir Kotrynos Šatinskaitės pieštas logotipas tik vieno balso persvara 
nusileido mokinių iš Italijos darbui. Susitikimo metu planavome tolesnes projekto veiklos, kuriose 
dalyvaus po penkis mokinius ir du mokinius iš septinių skirtingų valstybių. Laukia įdomus iššūkis. 

Mokiniams bus labai naudinga pasidalinti patirtimi su kitų šalių moksleiviais, o mūsų mokyklai – 
pasirengti priimti projekto dalyvius kitais mokslo metais Panevėžyje. 

Apsilankymas Rumunijoje buvo labai naudingas, nors tai tik didelio projekto pradžia . 
Turėjome galimybę patirti kaip mokosi mokiniai Rumunijoje, pasidalyti sava patirtimi ir gauti 
atgalinį ryšį su iš kitų šalių mokytojų (Lenkijos, Turkijos, Graikijos, Bulgarijos, Italijos ir 

Rumunijos). Kolegoms pasidalijome informacija apie Lietuvos mokyklas, švietimo situaciją mūsų 
šalyje ir daug kitų dalykų. Pristatėme mūsų vertybes bei dabartinio ugdymo realijas atstovaujantį 

pasaulietį Joną Meką (turbūt žinomiausią Lietuvos meno veikėją dabartiniame kontekste). 
Parsivežėme ir naujų įdėjų iš ,,Aleksandro Stefulescu‘‘ mokyklos. Tokie projektai – tai viena iš 
galimybių tobulėti profesinėje srityje.  

Organizatoriai 
 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


